Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020120800043

43

Nº 234, terça-feira, 8 de dezembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

CAMPUS UFRJ-DUQUE DE CAXIAS PROFESSOR GERALDO CIDADE
PORTARIA Nº 8.645, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020

A Diretora-Geral do Campus Duque de Caxias, da Universidade Federal do Rio
de Janeiro, Professora Juliany Cola Fernandes Rodrigues, nomeada conforme Portaria n.º
3.341, de 11 de maio de 2020, publicada no DOU nº 90, de 13 de maio de 2020, seção 2,
página 31, no uso das suas atribuições, resolve:

Tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo Público para Contratação
Temporária de Professor Substituto da Carreira de Magistério Superior, Campus Duque de
Caxias - Área de Biologia Celular - 20H, Edital UFRJ Nº 448/2020

Candidatos Aprovados no Processo Seletivo - Biologia Celular:
1° Lugar: Rosiane Aparecida Miranda;
2° Lugar: Luan Pereira Diniz;
3° Lugar: Carolina de Lima Alcantara;
4° Lugar: Juliana de Araujo Portes;
5° Lugar: Luana Pereira Borba dos Santos.

JULIANY COLA FERNANDES RODRIGUES

PORTARIA Nº 8.646, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020

A Diretora Geral do Campus Duque de Caxias, da Universidade Federal do Rio
de Janeiro, Professora Juliany Cola Fernandes Rodrigues, nomeada conforme Portaria n.º
3.341, de 11 de maio de 2020, publicada no DOU nº 90, de 13 de maio de 2020, seção 2,
página 31, no uso das suas atribuições, resolve:

Tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo Público para Contratação
Temporária de Professor Substituto da Carreira de Magistério Superior, Campus Duque de
Caxias - Área de Genética - 20H, Edital UFRJ Nº 448/2020

Candidatos Aprovados no Processo Seletivo - Genética:
1° Lugar: Ana Carolina Proença da Fonseca;
2° Lugar: Noemi Fernandes;
3° Lugar: Graciela Maria Dias;
4° Lugar: Gabriella Medeiros.

JULIANY COLA FERNANDES RODRIGUES

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
PORTARIA Nº 194, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo

Art. 26 do estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017 e o Art. 11 da Resolução Nº 7, de 11 de dezembro de 2017, no seu parágrafo

único,

CONSIDERANDO o disposto no processo nº 23038.019511/2020-25;, resolve:

Art. 1º Publicar mudança de nomenclatura dos programas e cursos de pós-graduação stricto sensu resultantes de fusões abaixo listados, de acordo com

a solicitação feita pelos mesmos.

MUDANÇA DE NOMENCLATURA - PROGRAMAS E CURSOS

. ÁREA DE
AV A L I AÇ ÃO

I N S T I T U I Ç ÃO DADOS DO PROGRAMA DE
ORIGEM

DADOS DOS CURSOS
DE ORIGEM

DADOS DO PROGRAMA
FUSIONADO

DADOS DOS CURSOS
FUSIONADOS

DATA DE
A P R OV AÇ ÃO

. SIGLA NOME CÓ D I G O NOME CÓ D I G O NÍVEL CÓ D I G O NOVO NOME
DO
PROGRAMA E

CURSOS

CÓ D I G O NÍVEL

. Administração
Pública e de

Empresas,
Ciências

Contábeis e
Turismo

FUCAPE FUCAPE
Fundação de

Pesquisa e
Ensino

30007011001P0 Ciências
Contábeis

30007011001F2 MP 30007011001P0 Ciências
Contabéis e

Administração

30007011001F2 MP 06/02/2020

. 30007011001R6 DP 30007011001R6 DP

. 30007011002P6 Administração 30007011002F9 MP

. Biodiversidade U FJ F Universidade
Federal de

Juiz de Fora

32005016012P4 Ec o l o g i a 32005016012M4 ME 32005016012P4 Biodiversidade
e Conservação

da Natureza

32005016012M4 ME 15/01/2020

. 32005016012D5 DO

. 32005016003P5 Ciências
Biológicas
(Zoologia)

32005016003M5
ME 32005016012D5 DO

. 32005016003D6 DO

. Biodiversidade U N ES P -
RC

Universidade
Estadual

Paulista Júlio
de Mesquita
Filho ( Rio

Claro )

33004137067P1 Ecologia e
Biodiversidade

33004137067M1 ME 33004137067P1 Ec o l o g i a ,
Evolução e

Biodiversidade

33004137067M1 ME 14/05/2020

. 33004137067D2 DO

. 33004137003P3 Ciências
Biológicas
(Zoologia)

33004137003M3 ME 33004137067D2 DO

. 33004137003D4 DO

. Ciências
Agrárias I

FUFPI Fundação
Universidade
Federal do

Piauí

21001014007P4 Agronomia -
Agricultura

Tropical

21001014007M4 ME 21001014007P4 Agronomia 21001014007M4 ME 04/10/2019

. 21001014007D5 DO

. 21001014019P2 Genética e
Melhoramento

21001014019M2 ME 21001014007D5 DO

. Ciências
Agrárias I

U N ES P -
B OT

Universidade
Estadual

Paulista Júlio
de Mesquita

Filho (
Botucatu )

33004064038P7 Agronomia -
Irrigação e
Drenagem

33004064038M7 ME 33004064038P7 Engenharia
Agrícola

3004064038M7 ME 10/09/2020

. 33004064038D8 DO

. 33004064021P7 Agronomia -
Energia na
Agricultura

33004064021M7 ME 33004064038D8 DO

. 33004064021D8 DO

. Ciências
Biológicas I

U N ES P -
RC

Universidade
Estadual

Paulista Júlio
de Mesquita
Filho ( Rio

Claro )

33004137046P4 Ciências
Biológicas
(Biologia
Celular e

Molecular)

33004137046M4 ME 33004137046P4 Ciências
Biológicas
(Biologia
Celular,

Molecular e
Microbiologia)

33004137046M4 ME 10/09/2020

. 33004137046D5 DO

. 33004137041P2 Ciências
Biológicas

(Microbiologia
Aplicada)

33004137041M2 ME 33004137046D5 DO

. 33004137041D3 DO

. Ciências
Biológicas II

UFRN Universidade
Federal do
Rio Grande

do Norte

23001011020P6 Bioquímica 23001011020M6 ME 23001011020P6 Bioquímica e
Biologia

Molecular

23001011020M6 ME 28/08/2020

. 23001011020D7 DO 23001011020D7 DO

. 23001011035P3 Ciências
Biológicas

23001011035M3 ME

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-08T01:48:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial